
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  25-03-2017

Oggetto:RINNOVO INCARICO SIG. STEFANO FERIOLI, DIPENDENTE DEL
COMUNE DI FIUMINATA, PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI DI
COMPETENZA STATALE, DI CUI ALL'ARTICOLO 14 DEL D.LGS. 18
AGOSTO 2000, N. 267. PERIODO 1 GENNAIO /30 GIUGNO 2017.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



LA GIUNTA COMUNALE

        PREMESSO:
1-che il 31.12.2016 è cessato l’incarico al Sig. Stefano Ferioli, dipendente del Comune di
Fiuminata (MC), per lo svolgimento di attività riguardanti servizi demografici a favore del
Comune di Pieve Torina;
2-che è stata chiesta al Comune di Fiuminata l’autorizzazione alla prosecuzione delle attività
per il primo semestre 2017;
3- che il Comune di Fiuminata ha autorizzato il dipendente a svolgere le prestazioni
lavorative al di fuori dell’orario di servizio;

        VISTO  l’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (Finanziaria
2005), per il quale è data facoltà ai Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ai
Consorzi tra Enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, alle Comunità Montane e le
Unioni di Comuni, di servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre
Amministrazioni locali, purché autorizzati dall'Amministrazione di provenienza;

      RITENUTO, conformemente alla richiamata norma, di formalizzare il rinnovo
dell’incarico al Sig. Stefano Ferioli, che vi ha dato disponibilità, per lo svolgimento di servizi
elettorali, di anagrafe, stato civile ed altri, a favore  del Comune di Pieve Torina,
confermandogli il compenso orario lordo di € 15,00, in linea con le tariffe previste per il
lavoro straordinario;

       TENUTO CONTO che il Comune di Pieve Torina non ha personale in servizio per lo
svolgimento delle funzioni, in possesso delle professionalità necessarie;

       RILEVATO che il fabbisogno lavorativo è confermato in 10 (dieci) ore settimanali;

       RICHIAMATA la propria deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 25 luglio
2016, con la quale è stato approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio
2017/2018/2019, a norma dell’articolo 91, comma 1, del d.lgs. 267 del 18.08.2000, con il
quale è stata prevista la prosecuzione della collaborazione suddetta;

       RILEVATO che l’impiego da conferire, non alterando la titolarità del rapporto che il
dipendente ha con il Comune di provenienza, non integra una forma flessibile di assunzione e
pertanto non soggiace ai limiti di spesa previsti dall’articolo 9, comma 28, del decreto legge n.
78/2010, convertito in legge 122/2010, traendo nella fattispecie matrice di fonte legislativa
(C.f.r. deliberazione della Corte dei Conti - Sezione regionale del Piemonte n.223/2012 –
Sezione Lombardia parere 6 febbraio 2009 – Sezione Veneto parere n. 17 del 20 maggio
2008);

       VISTA la propria competenza deliberativa in materia, a norma dell’articolo 4, 1̂ comma,
lettera e), del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che assegna agli Organi di governo le “decisioni
sulle nomine, designazioni ed atti analoghi ad essi attribuiti da specifiche disposizioni”;

        RITENUTO di provvedere in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



       VISTI:
-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il d.lgs. 31.03.2001, n. 165;
-i corrispondenti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di
deliberazione riguardante, espressi dal responsabile del servizio interessato e di ragioneria, a
norma dell'articolo 49, comma 1, e del successivo articolo 147bis, comma 1, del decreto
legislativo 18.08.2000 n. 267;

  CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

   DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO dell’autorizzazione concessa dal Comune di Fiuminata al
dipendente Stefano Ferioli, a svolgere attività di lavoro in favore del Comune di Pieve Torina
(servizi demografici diversi), per il periodo 1 gennaio 2017/30 giugno 2017.

2) DI INCARICARE pertanto il dipendente Stefano Ferioli a svolgere le funzioni suddette,
riconoscendogli il compenso orario lordo di € 15,00, per un fabbisogno di 10 (dieci) ore
settimanali.

3) DI STABILIRE la durata dell’incarico in 6 (sei) mesi e di finanziare la spesa con le
disponibilità previste dai Capitoli 520 e 521 del bilancio di previsione 2017.

4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Fiuminata per le
conseguenti determinazioni.

5) DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai
sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6) DI DICHIARARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 25-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 25-03-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  24-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 6488

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  24-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25-03-2017

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  26-03-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 25-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


